Através de parecer jurídico datado em 18 de outubro 2018 foi concedi-

do o reequilíbrio financeiro do botijão de gás p-13 kg passando seu valor 
unitário de R$ 58,00 (cinquenta e oito reais) para R$ 61,00 (sessenta e 
um reais) e do botijão de gás p-45 kg - GLP passando seu valor unitário 
de R$ 238,32 (duzentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos) para 
R$ 256,50 (duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 20 de abril de 2019.
Fernandópolis/SP, 19 de outubro de 2018.

FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO
Gestora da Ata de Registro de Preços.

Uma publicação: Sábado, dia 20 de Outubro de 2018.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.399.

[...]

Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual da Câmara Municipal 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 
4.667, de 01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 130.000,00 (cento e trinta 
mil reais), destinados ao atendimento de programas governamentais, 
conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

01	 Poder  Legislativo
01.01	 Poder  Legislativo
01.01.01	 Corpo Legislativo
01.031.0001.1.002	 Ampliação e Reformas
4.4.90.51	 Obras e Instalações...................R$ 130.000,00

[...]

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, de 
01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro 
mil reais), destinados ao atendimento de programas governamentais, 
conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.03	 Secretaria Municipal De Gestao
02.03.01	 Secretaria Municipal De Gestao
04.122.0007.2.139	 Manutenção Das Atividades

[...]

NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento na Lei nº 4.788, de 19 de outubro de 2018, 
um crédito adicional suplementar no valor de R$ 16.560,91 (dezesseis 
mil, quinhentos e sessenta reais e noventa e um centavos), destinado à 
suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Go-
verno e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DE-
CRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de Fernan-
dópolis, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 16.560,91 
(dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais e noventa e um centavos), 
destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Go-
verno e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade n.º 030/2018, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e 
legais, para contratação da empresa BRUNA CALILLE TORRES, no 
valor de R$ 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais), para contrata-
ção de empresa para fornecimento de atividades multidisciplinar com 
foco Educativo e Psicossocial para as famílias acompanhadas do PAEFI 
-CREAS, nos presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art. 
25, Inciso I da Lei 8.666/93.